
 

Decreto Dirigenziale n. 43 del 02/05/2017

 
 

 

Direzione Generale 15 - Direzione Generale per le risorse stumentali

 

U.O.D. 2 - UOD Demanio regionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUL CAP. 893 A FAVORE DELL'AGENZIA DELLE

ENTRATE  -DIREZIONE PROVINCIALE DI CASERTA - PER SANZIONI AMMINISTRATIVE

PER ACCERTAMENTI CATASTALI ED ATTRIBUZIONI RENDITE PRESUNTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 
a) che la Regione Campania è proprietaria di diversi immobili siti su tutto il territorio  campano 
ad essa pervenuti “ope legis” o per acquisto diretto; 
b) che tali immobili, a seguito di regolare dichiarazione, sono soggetti ad accertamenti catastali 
finalizzati tra l'altro all'attribuzione della rendita catastale nonché  all'aggiornamento del 
Catasto Edilizio Urbano; 
c) che, la mancata dichiarazione o il ritardo della stessa determina sanzioni amministrative o 
attribuzioni di rendita presunta ai fabbricati non dichiarati, nei confronti dei legittimi 
 proprietari; 
 
 
CONSIDERATO 
 

a) che sono state acquisite al protocollo regionale n. 15 note dell'Agenzia delle Entrate – 
Direzione Provinciale di Caserta- cod fisc. n. 06363391001 riguardanti avvisi di 
accertamento catastale meglio specificate nell'allegato “ riepilogo generale sanzioni 
amministrative” che esplicita in dettaglio: 

1. Il numero e data protocollo di assunzione di detti avvisi,  
2. il numero di ogni avviso, 
3. il Comune di riferimento dei fabbricati di oggetto di sanzione, 
4.  i riferimenti catastali degli immobili in questione, 
5. i codici sanzione, 
6. l'Agente di riscossione, 
7. l'importo individuale e complessivo delle sanzioni con le quali  la richiedente Direzione 

Provinciale di Caserta ha richiesto i pagamenti afferenti accertamenti catastali e 
attribuzioni di rendite presunte su particelle intestate alla Regione Campania non 
dichiarate in catasto; 

b) che la spesa complessiva relativa al pagamento delle sanzioni in argomento ammonta ad 
euro 5.722,62 (cinquemilasettecentoventidue,62). 

 
RITENUTO 
 

a) di dover assolvere alle richieste di pagamento dell’Agenzia delle Entrate Direzione 
Provinciale di Caserta essendo, peraltro, la spesa connessa, urgente ed 
indifferibile e, comunque, tale da non poter essere rinviata per non recare danno 
all'Ente; 

b) che occorre quindi procedere all'impegno ed alla liquidazione della somma complessiva 
di euro 5.722,62 (cinquemilasettecentoventidue,62) sul cap. 893  E.F.2017, per 
pagamento dei sopra richiamati atti di accertamento emessi dall’Agenzia delle Entrate – 
Direzione provinciale di Caserta -cod fisc. n. 06363391001; 

c) a tanto possa provvedersi attraverso l'utilizzo delle somme versate sul cap. 893/Bilancio 
2017  che presenta la necessaria disponibilità in termini di competenza e cassa, a 
seguito di apposita variazione compensativa approvata con D.D.le n. 30 del 31/03/2017; 

 
 
VISTI: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

 
a) la L.n. 679/69; 
b) la L.n. 405/90; 
c) la L.n. 413/91; 
d) la L.n.3/94; 
e) la L.n. 662/96; 
f) la L. n. 311/04; 
g) la L.n. 296/06; 
h) la L.n. 122/10; 
i) la L.n. 10/12; 
j) la L. n. 44/12; 
k) il  R.D.L.652/39; 
l) il D.Lgs.112/98; 
m) il D.L.gs.300/99; 
n) il D.P.R.917/86; 
o) il D.P.R. 138/98; 
p) la L.R. n. 7/2002 
q) la D.G.R.C. n.2075/2005 modificata dalla D.G.R.C. n. 211/2008; 
r) il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2014; 
s) la D.G.R.C. n. 427 del 27/09/2013; 
t) la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/2013; 
u) il D.P.R.C. n. 379 del 13/11/2013; 
v) il D.D. n. 299 del 02/04/2014; 
w) la D.P.G.R.C. n. 10 del 12/01/2016; 
x) il D.P.N. n. 10 del 25/01/2016; 
y) la L. R. n. 4 del 20/01/2017 ; 
z) la D.G.R.C. n. 59 del 07/02/2017; 
aa) il D.D.le n. 30 del 31/03/2017. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dott. ssa Lamagna Anna, nella qualità di Responsabile di 
Posizione di Staff della U.O.D. Demanio regionale,  
 

D E C R E T A 
 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 

 

1. di impegnare e liquidare la somma complessiva di euro 5.722,62 
(cinquemilasettecentoventidue,62) sul cap. 893 E.F.2017, giusta L.R. n. 4 del 20/01/2017 e 
D.G.R.C. n. 59 del 07/02/2017, per il pagamento delle somme richieste dall’Agenzia delle Entrate 
– Direzione provinciale di Caserta, via Cesare Battisti,n.10 -81100 Caserta -cod fisc. n. 
06363391001, per accertamenti e sanzioni catastali di cui agli atti indicati nell'allegato elenco “ 
riepilogo generale sanzioni amministrative”. 

cap Missione Programma COFOG Titolo 

Macro 

Aggregato 
V livello Piano dei 
Conti 

Siope di 
bilancio 

Codice identificativo 
spesa UE 

Rico
rrenti 

Perimetr
o sanità 

893 1 5 01.3 1 103 1.03. 02.99.999 01.03.01 8 3 3 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

 
2. di autorizzare la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie a disporre l'ordinazione ed il 

pagamento della somma di euro 5.722,62 (cinquemilasettecentoventidue,62), secondo le 
modalità indicate nell'allegato elenco beneficiario  -modelli F24 allegati al presente atto, dando 
atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile e, comunque, tale da non poter essere rinviata per 
non arrecare danno grave all' Ente; 

3. di dare atto che la competenza economica è identificabile nel periodo 1/1/2017 – 31/12/2017; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33 
del 14/03/2013, artt. nn. 26 e 27; 

5. di trasmettere il presente atto, ai sensi delle vigenti normative: 

5.1 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie U.O.D. 13 04; 

5.2 all’U.D.C.P.  Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti. 

 

- dott. Ciro Russo - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

